
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 

 
COPIA 

 
 
DELIBERAZIONE N. 33 
DEL  23.06.2022 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
 
OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO PER  GESTIONE ASILO NIDO COMUNALE “BIMBI 

GRAZIOSI”. 
 
 
 
L’anno  duemilaventidue  addì   23   del   mese di   GIUGNO alle ore 11:00 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X 
 

ZANI MARILENA Assessore X  

  3 0 

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale dott. Passaro Armando. 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 
 
  



OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO PER  GESTIONE ASILO NIDO COMUNALE “BIMBI 
GRAZIOSI”. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che il Comune di Granozzo con Monticello è dotato di un complesso immobiliare di 
recente costruzione  ove trovano allocazione i servizi scolastici forniti dal Comune stesso e 
consistenti nella scuola primaria e nella scuola per l’infanzia, oltre ad un ulteriore immobile adibito 
a palestra scolastica, adiacente all’edificio principale; 
 
Dato atto che presso lo stesso immobile è stato avviato da alcuni anni il servizio di asilo nido 
comunale; 
 
Considerato che l’appalto con il quale è stato affidato il servizio di gestione dell’asilo nido troverà 
scadenza al 31 luglio del corrente anno; 
 
Rilevato che l’amministrazione comunale ritiene necessario prestare particolare attenzione al settore 
sociale e scolastico, favorendo a tal fine ogni iniziativa che tenda a migliorare e qualificare il polo 
scolastico comunale; 
 
Ritenuto pertanto di confermare anche per il prossimo anno il mantenimento del servizio di asilo 
nido, in previsione di un futuro appalto pluriennale del servizio, e al fine di garantire il regolare 
avvio per il prossimo anno scolastico dal 1° settembre 2022; 
 
Ritenuto opportuno fornire pertanto apposite linee di indirizzo ai responsabili di servizio per 
l’attuazione di quanto indicato in precedenza; 
 
Dato atto che non sussiste necessità di parere ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000 trattandosi 
di mero atto di indirizzo; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

Di fornire ai competenti responsabili degli uffici le seguenti linee di indirizzo per la gestione del 
servizio di asilo nido presso il plesso scolastico comunale ubicato in Piazza Falcone e Borsellino: 
 

1) si ritiene di confermare anche per il prossimo anno scolastico 2022/2023 il mantenimento 
del servizio di asilo nido comunale, confermando i contenuti del contratto rep. n. 132 
stipulato in data 17.10.2019;    

2) i responsabili di servizio competenti provvedano, nel rispetto delle disposizioni del codice 
degli appalti approvato con D.Lgs. 18.4.2016 n. 50, ad affidare direttamente l’appalto nei 
termini sopra individuati, per l’anno scolastico 2022/2023, nel rispetto della normativa 
vigente e secondo quanto stabilito nel contratto rep n. 132 del 17.10.2019. 
 

Di dichiarare il presente atto con successiva ed autonoma votazione immediatamente eseguibile. 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Passaro Dott. Armando 

 
========================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 30/08/2022 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 30/08/2022 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


